dum irrepsit : sensus videtur esse huiusmodi :

quos omnes supradictos (exceptis iis tantum-

modo qua in parenthesi nominati fuerunt) unica

singulis annis solutione persolvisse necessum

erit vel obligamus; ila ut, etc. (R. t.).
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persolvendarum pensionum eam ratam

sibi retineant ad rationem decem prò cen-

tenario, nisi eiusdem decimae collectores

aut subcollectores ab ipsismet pensiona-

riis eam exigere voluerint.

Nniu in con- § 2. Decernenles nullas oranino im-
Irariuin ohslan- ., . .. .

to exom[)!ioiie. munitates et exemptiones, etiam ex causa

resignationis, cessionis iuriura, concor-

diae, conventionis , aut quacumque alia

gravi et onerosa occasione
,
quocumque

modo concessas et dicto triennio durante

concedendas (etiamsi possessores, usufru-

ctuarii, autalii pensiones huiusmodi sol-

vere habentes , iuri et action! petendae

vel retinendae portionis et ratae partis

pensionarios contingentis iureiurando re-

nunciaverint, et illa libere donaverint, ac

facilitati repetendi similiter renunciave-

rint, atque in forma Camerae Apostolicae

amplissima caverint) eosdem pensiona-

rios aliquo modo excusare, seu inlegram

solulionem huiusmodi minucre vel impe-

dire posse;

ciamuiM. § 3. Sicque per quoscum.que iudices

et commissarios, etiam causarum Palatii

Apostolici auditores, ac sanctae Romanae

Ecclesiae cardinales, etiam de latere le-

gatos (sublala eis et eorum cuilibet qua-

vis alitcr iudicandi et interpretandi facili-

tate et auctoritate) iudicari et definiri

deberc, ac irritum et inane quicquid se-

cus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scientcr vel ignoranter, contigerit

attentari.

| 4. Ut autem supradicta diligenter et

Mniirus' tmius- fideliter exequutioni demandentur , fl'a-
niodi decima-

,
.

mra coiiecior. termtatem tuam, cuius ndcs et prudentia

nobis iam pridem cognita et probata exis-

tit, ac prò tempore existentem nostrum et

Apostolicae Sedis apud eumdem Carolum

Emanuelem ducem nuncium, generalem

decimarum huiusmodi colléctorem * cum

omnibus privilegiis , iurisdictionibus et

1 Eo tempore nuncius erat ipse episcopus Sao-

nensis, ideoque de uno collectore sermo est (r.t.).

iuribus huiusmodi collectoribus de iure

vel consuetudine quomodolibet compe-
"

tentibus , auctoritate apostolica , tenore

praesentium , facimus , constituimus et

deputamus.

| 5. Mandantes libi ut huiusmodi de- Facoitas ad
, , ti . •! , • • , id eidem con-

cimas, a te vel subcollectonbus tuis mxta cessae.